Ex his per transfennam colligite, ô Auditores, ut Calumnice nostri, & omnes qui ab hoc fatali equo proderunt, omnes illi Anti-Libertini firmato animo impugnant libertatem arbitrij humani (quorum tamen mensuris inest aliud libertatis genus, de quo postea) peperâ sentiant; quandoquidè hæc pars paraoolæ nostræ

*ment. de vera & falsa religione, e. de merito. Et to. 1. c. de Providet. fol. 365.*

*1. Reg. 7.  
2. Reg. 6.*

*Ierem. 1.  
Luca 1.  
D. Hiero.  
vel ut  
vult E-  
rasmus,  
Sophro-  
nius Gra-  
cus in ser-  
de Ascen-  
sione B.*

*Maria ad  
Paula &  
Eusta-  
chium, in  
illud, Auc  
gratia  
plena, id.  
4. operum  
Hieron.*

*Jacob 1.  
\*Calu. 1. 1.  
inst. cap.  
15. sect. 8.  
Zuingh.*

*to 2. com-  
ment. de*

stræ litteraliter probet nos creatos liberos & liberos non impulsos, & coactos quadam fatali lege non stente, aut Planetarum influentia, volentes nos subire peccati iugum. Hic vnicus locus sanctus Etus ab illis sufficit, qui suadeat eis eandem nos tenemus fidem. Verum debuerat legisse autem dialogum Cain & Dei, in quo differens Deus deitate peccandi & non peccandi, aiebat sceleris fratricidæ: *Sub te erit appetitus tuus*, scilicet

*Genes. 4.*

Liberum  
arbitriū  
adstruitur.

*Eccli. 25.*

*Et tu dominaberis illius*, per arbitrij tui libertatem & exuberantes, scire dici ab Ecclesiastico hominibus à Deo relictum sui iuris: *Reliquit eum in manu sua*, id est, liberum; ignem & aquam, mortem & hinc inde sibi apposta, facta facultate ad illud quod libuerit, *Ad quod volueris porrigere manum tuam* ait D. Augustin. lib. de gratia & libero arbitrio, hunc locum pro libero arbitrio.

Cic. lib. 1. Offic. *Hoc ipsum in iustum est, quod fit, si est voluntarium.*

Novuerint in gratiam liberi arbitrij dici hereticum, *Qui potuit transgredi & non est transgressus mala & non fecit.*

*Eccli. 31.*

Legissent ex S. Paulo, 1. Cor 7 *Non habemus voluntatem, sed potestatem voluntatis suæ.*

*1.*

Rationes  
& authoritates  
Patrum.

*Aug. l. de  
v. rel.  
cap. 14.*

*Idem l. 3.  
de lib. ar-  
bit. cap. 1.*

*Virg. 6.*

*Aeneid.*

Didicissent (vt viuis rationibus suffocetur) ficta & apparenis (species) nusquam futuros peccatores & probos, sublata à nobis libero arbitrio. Nim actus format, completus peccatum, sed voluntas libera, per quam volo & committo tale peccatum contra ius legum diuinarum, testante D. Augustino qui ait: *Vsq̄ adeo peccatum voluntarium malum, si nullo modo sit peccatum, si non sit voluntarium.* Nulla culpa deprehendi potest, vbi natura necessitate minetur. Leæna lactans catulos, dira fame compellitur fame rabida tria guttura pandens, deuoret infancibus obuium: alius quidam anthropophago immantem militer alium; non dicetis leænam non deliquisse, minem verò in simili casu grauissimè peccare.